АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 апреля 2016 г.

      с. Подгорное

                                     № 105

В целях оперативного выполнения работ, связанных с предупреждением и ликвидацией лесных пожаров на территории населенных пунктов Подгорнского сельского поселения, снижением экономического ущерба и предотвращением других чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      Считать пожароопасным на территории населенных пунктов Подгорнского сельского поселения период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова в лесах.
2.  Оперативное руководство, координацию действий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории населенных пунктов Подгорнского сельского поселения возложить на комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) Подгорнского сельского поселения.

3.    Утвердить план по защите населенных пунктов Подгорнского сельского поселения от лесных пожаров, в том числе природных, согласно приложению 1.
4.   Утвердить  состав  сил  и  средств,  привлекаемых  к тушению лесных пожаров на территории населенных пунктов Подгорнского сельского поселения, согласно приложению 2.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Подгорнское сельское поселение в сети Интернет.

     6.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

     7.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев
          Приложение 1
                                            к постановлению администрации

     Подгорнского сельского поселения

      от 04.04.2016 № 105

План
по защите населенных пунктов

 Подгорнского сельского поселения от лесных пожаров, в том числе природных
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные лица за выполнение мероприятия

	1.
	Уточнить план мобилизации сил и средств, привлекаемых к тушению лесных пожаров на территории населенных пунктов поселения
	До 15 апреля
	Председатель КЧС и ПБ сельского поселения

	2.
	Произвести очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	С 25 апреля
	Администраторы Подгорнского сельского поселения

	3.
	Подготовить и проверить работу звуковых систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	До 15 апреля
	Заместитель Главы поселения, администраторы Подгорнского сельского поселения

	4.
	Произвести проверку работоспособности  и необходимый ремонт пожарных гидрантов на системе централизованного водоснабжения населенных пунктов поселения, указателей расположения пожарных гидрантов
	До 15 апреля
	Руководитель МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»,

	5.
	Производить проверки работоспособности и необходимый ремонт наружного освещения в темное время суток на территории населенных пунктов
	Постоянно на протяжении пожароопасного сезона
	Заместитель Главы Подгорнского сельского поселения

	6.
	Произвести проверку первичных средств пожаротушения (ранцевые огнетушители, мотопомпы, топоры, лопаты и т.п.) используемых при тушении пожаров
	До 15 апреля
	Заместитель Главы Подгорнского сельского поселения

	7.
	Произвести опашку участков населенных пунктов поселения, непосредственно примыкающих к лесным массивам
	С 25 апреля

до начала пожароопасного сезона
	Заместитель Главы Подгорнского сельского поселения

	8.
	Проводить разъяснительную работу среди населения, в средствах массовой информации о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах
	Постоянно на протяжении пожароопасного сезона
	Председатель КЧС и ПБ сельского поселения, администраторы поселения

	9.
	 Оказывать помощь лесной охране в ликвидации пожаров, возникающих в лесных участках на территории населенных пунктов
	Постоянно на протяжении пожароопасного сезона
	Сотрудники администрации Подгорнского сельского поселения

	10.
	Согласно определенному ГУ МЧС Росси по Томской области порядку, передавать информацию о ходе выполнения мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации
	Постоянно на протяжении пожароопасного сезона
	Заместитель Главы Подгорнского сельского поселения, администраторы поселения

	11.
	Организовать информирование населения о возможных последствиях от лесных пожаров в случае осложнения пожарной обстановки на территории Томской области
	При осложнении обстановки
	Заместитель Главы Подгорнского сельского поселения, администраторы поселения

Приложение 2
к постановлению  администрации

Подгорнского сельского поселения

      от 04.04.2016 № 105
Состав
 сил и средств, привлекаемых к тушению лесных пожаров
на территории населенных пунктов Подгорнского сельского поселения
	Наименование формирования
	Кол-во

команд/ людей
	Легковой автомобиль
	Мотопомпа/ бензопила
	РЛО, к-т
	Ведро, шт
	Лопата/ топор
	Аптечка

	Сотрудники администрации Подгорнского сельского поселения
	1/6
	1
	1/1
	5
	1
	1/1
	1

О мерах по защите населенных пунктов Подгорнского сельского поселения

от лесных пожаров